
 

 

 
 

 
 

Regionaal Tuchtcollege voor de Gezondheidszorg Eindhoven 
 

Zitting    DONDERDAG 17 JUNI 2021 
 
Voorlopige uitspraakdatum 29 JULI 2021 (vanaf 12.00 uur) of zoveel eerder als de beslissing gereed is 
Locatie    Gebouw Hooghuis, Keizersgracht 5 te Eindhoven 
 
Gezien de situatie die is ontstaan door het Corona-virus en alle maatregelen die zijn genomen om de 
verspreiding van het virus tegen te gaan is besloten om geen toehoorders tot deze zitting toe te laten. 
     
      
 

Aanvang   14.00 uur  
Type zitting   Openbare terechtzitting  

Gezamenlijke behandeling 
 
Zaaknummer   E2021/2476-2070a 
Beroep verweerder  dermatoloog  te provincie Noord-Brabant 
Naam gemachtigde  mw. mr. E.M. Deen te Utrecht 
 
Aard van de zaak In verband met de verwijdering van een basaalcelcarcinoom op de rechter 

neusvleugel van klaagster, wordt dermatoloog verweten: 
a) dat het protocol niet is gevolgd bij het uitvoeren van de operatie waardoor  
klaagster niet weet of de randen kankervrij zijn; 
b) dat de wond primair gesloten zou worden, of met vaseline worden 
behandeld,  
maar er is zonder te vragen huid van het oor van klaagster gesneden; 
c) dat er sprake is van onverantwoordelijke zorg, geen veilige zorg omdat  
verweerder zijn werk heeft uitbesteed aan een arts die niet is opgeleid tot  
oncoloog; 
d) dat als gevolg van de lokale verdoving van de operatie een infectie is  
ontstaan in de rechterwang en in het rechteroor van klaagster. 

 
Zaaknummer   E2021/2480-2070b 
Beroep verweerder  plastisch chirurg te provincie Noord-Brabant 
Naam gemachtigde  mw. mr. M.J. de Groot te Utrecht 
 
Aard van de zaak In verband met de verwijdering van een basaalcelcarcinoom op de rechter 

neusvleugel van klaagster, wordt plastisch chirurg verweten: 
a) dat het protocol niet is gevolgd bij het uitvoeren van de operatie waardoor 

klaagster niet weet of de randen kankervrij zijn; 
b) dat de wond primair gesloten zou worden, of met vaseline worden 

behandeld, maar er is zonder te vragen huid van het oor van klaagster 
gesneden; 

c) dat er sprake is van onverantwoordelijke zorg, geen veilige zorg omdat 
verweerder zijn werk heeft uitbesteed aan een arts die niet is opgeleid tot 
oncoloog; 

d) dat als gevolg van de lokale verdoving van de operatie een infectie is 
ontstaan in de rechterwang en in het rechteroor van klaagster.  

 

 


